Artinya dinar dan dirham adalah standar ukuran yang dibayarkan dalam transaksi barang dan jasa. Oleh karena itu uang berfungsi sebagai standar nilai tukar dan alat tukar (Ali Fahmi & Nurul Qomariyah, 2022; Nugroho, 2018).
Al-Ghazali (450 H – 505 H/1058 M – 1111 M) Uang diibaratkan cermin yang tidak mempunyai warna tetapi dapat merefleksikan semua warna. Uang tidak mempunyai harga tapi merefleksikan semua harga barang. uang akan berguna jika dimanfaatkan untuk membeli sesuatu. Jadi uang adalah segala sesuatu yang dapat dipakai atau diterima untuk melakukan pembayaran barang, jasa maupun utang. Karena uang sangat dibutuhkan manusia maka harus dicari bahan yang dapat tahan lama, seperti barang tambang (logam): emas, perak, dan timah (Aini, 2018; Harahap, 2019; Musa & Nila, 2021; Sari, 2016).
Ibn Khaldun (732 H–808 H/ 1332 M – 1406 M) Uang adalah ukuran nilai barang dan jasa. Emas dan perak paling tepat digunakan sebagai ukuran, karena kedua logam tersebut diciptakan oleh Allah sebagai harta yang diterima secara alamiah oleh penduduk dunia. Keduanya dapat dijadikan sebagai standar moneter (Iqbal, 2012; Sari, 2016).
Al-Maqrizy (766 H – 845 H/ 1364 M–1441 M) Uang mempunyai peranan yang sangat penting untuk memenuhi kebutuhan, memperlancar aktivitas dalam hidup manusia, menentukan berbagai harga, dan biaya. Emas dan perak adalah sebagai standar nilai yang layak dan dapat diterima, karena keduanya berkualitas baik.(Sari, 2016) Penciptaan mata uang dengan kualitas buruk akan melenyapkan mata uang yang berkualitas baik (Iqbal, 2012).
Ibnu Taimiyah (661 H – 728 H/ 1263 M–1328 M) Uang adalah sebagai alat tukar yang menyimpan nilai suatu barang. Seperti dirham dan dinar adalah media yang dapat dimanfaatkan untuk melakukan transaksi, sedangkan zatnya tidak dapat dimanfaatkan.(Mardiana, 2014) Perdagangan uang sangat dilarang karena dapat mengalihkan fungsi uang yang sesungguhnya yaitu untuk memenuhi kebutuhan masyarakat (Iqbal, 2012).
Ibn al-Qayyim Uang adalah standar nilai harga dan media pertukaran (Iqbal, 2012). Dinar dan dirham adalah nilai harga barang

(691 H – 751 H/ 1292 M–1350 M) komoditas. Maka uang adalah standar unit ukuran untuk nilai harga komoditas.
Ulama kontemporer (Abu Bakar Al-Kasynawi, Yusuf Al-Qardhawi, Hasan Ma'mun, dan Taqyuddin An-Nabhani) Uang sebagai standar nilai, alat tukar, dan perantara transaksi, serta alat saving.